
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 
  
CNPJ: 83.074.302/0001-31 
AV. SANTA CATARINA, 195 
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  
   
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
  
  

O Secretário Municipal de Saúde, ADEMAR SCHMITZ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), 
resolve: 
  
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PR12/2019 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 08/10/2019 
d) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLATAFORMA HIDRÁULICA PARA 
ACESSIBILIDADE, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAÇADOR/SC. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 15102 - METALURGICA ASCURRA EIRELI (01.652.937/0001-04) 
Data 
Adjudicaç
ão 

Ite
m 

Material/Serviço Unid. 
medid
a 

Mar
ca 

Quantida
de 

Valor 
unitário (R$) 

Valor 
total (R$) 

08/10/2019 1 70289 - Aquisição e 
instalação 
Plataforma 
hidráulica 
Capacidade de 
Carga: no mínimo 
de 250 Kg, 02 
paradas. Tipo de 
Instalação: Vertical. 
Velocidade: 4,0 a 
6,0 m/min. 
Entrada/saída: 
unilateral (180º). 
Dimensões: Deverá 
permitir o giro de 
uma cadeira de 
rodas. Acionamento: 
Hidráulico acionado 
por bomba com 
motor elétrico 220 V 
~ ou 380V ~ 3 
ambos 60 HZ. 
Tensão da Rede: 
220 V (Trifásico). 
Abertura da Porta: 
Semi automático. 

UN  1 40.000,002 40.000,00 



Acabamento da face 
frontal da cabine: 
Porta automática. 
Resgate Automático: 
Em caso de queda 
de energia, o 
equipamento desce 
ao andar inferior e 
abre a porta. 
Barreira de 
Infravermelho na 
Cabina de Proteção 
dos passageiros: 
Sim. Indicador de 
Posição Digital (IPD) 
na cabine: Sim. 
Indicador de 
Posição Digital (IPD) 
nos pavimentos: 
Sim. 
Intercomunicador: 
Sim. Corrimão em 
pelo menos uma das 
laterais. Luz de 
emergência: Sim. 
Botão de Abrir 
Porta: Sim. Piso: 
Borracha 
antiderrapante. 
Enclausuramento: 
Alvenaria, fornecido 
pelo cliente. 12 
Meses de Garantia. 

Total  40.000,00 
  
Caçador, 08/10/2019  

  
  
  
  
  

       ____________________________________________ 
ADEMAR SCHMITZ 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
  
  
  
 


